

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-07-02

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-3-95/2018

Odpowiedź na interpelację nr 22706

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 22706

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 22706 Posła na Sejm RP Pana Witolda Zembaczyńskiego w sprawie procederu podpaleń nielegalnych składów i magazynów odpadów.

Załączniki:

1. ODP_INT22706.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-07-24T14:46:27Z

Podpis elektroniczny



Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 22706 Posła na Sejm RP Pana Witolda Zembaczyńskiego w sprawie *procederu podpaleń nielegalnych składów i magazynów odpadów*, w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji informuję, że liczba przestępstw stwierdzonych, które wypełniały znamiona czynu określonego w art. 183 *Kodeksu karnego*¹ wyniosła w 2016 roku - 48, w 2017 roku - 52, natomiast w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 maja 2018 roku - 31. Liczba czynnych postępowań prowadzonych na podstawie ww. przepisu prawa wynosi 134².

Jednocześnie należy wskazać, że tematyka pożarów wysypisk śmieci pozostaje w stałym zainteresowaniu poszczególnych służb resortu spraw wewnętrznych i administracji, które podejmują liczne działania w celu zminimalizowania zagrożenia na obszarach województw.

W przypadku ujawnienia nielegalnego przewozu lub niewłaściwego składowania odpadów Policja niezwłocznie podejmuje czynności określone w art. 308 *Kodeksu postępowania karnego*³, tj. czynności polegające m.in. na zabezpieczeniu śladów i dowodów przestępstwa przed ich utratą, zniekształceniem lub zniszczeniem. Działania Policji na terenach składowisk odpadów zagrożonych pożarami są prowadzone wspólnie z Państwową Strażą Pożarną (PSP), Wojewódzkimi Inspektoratami Ochrony Środowiska, Inspekcją Transportu Drogowego, jak również pracownikami urzędów marszałkowskich. Ponadto w związku z pożarami składowisk odpadów mających miejsce w ostatnim czasie na terenie Polski, Policja podjęła szereg czynności w celu przeciwdziałania temu zjawisku:

- z inicjatywy Komendy Głównej Policji (KGP) na poziomie komend wojewódzkich (Stołecznej) Policji są prowadzone analizy zjawiska oraz dokonywane ustalenia, na podstawie których w KGP został opracowany materiał dotyczący zdarzeń związanych z pożarami składowisk, który jest na bieżąco aktualizowany;
- wszystkie sprawy dotyczące pożarów na składowiskach odpadów (zarówno prowadzone, jak i zakończone) są poddawane analizie celem ustalenia ewentualnych

¹ Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeks karny* (Dz. U. z 2017 r. poz. 2204, z późn. zm.).

² Dane wg stanu na dzień 18 czerwca 2018 roku przekazane przez Komendę Główną Policji.

³ Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeks postępowania karnego* (Dz. U. z 2017 r. poz. 1904, z późn. zm.).

wspólnych cech - prace te prowadzi Biuro Wywiadu i Informacji Kryminalnych KGP oraz Biuro do walki z Cyberprzestępczością KGP;

- w dniu 14 czerwca 2018 roku Decyzją nr 191 Komendanta Głównego Policji został powołany zespół do analizy przepisów dotyczących wykrywania i ścigania przestępstw i wykroczeń związanych ze składowaniem odpadów i opracowania zmian przepisów;
- na bieżąco monitorowane są składowiska, w szczególności te miejsca, którym upłynął termin koncesji na prowadzenie działalności, co ma na celu udaremnienie ewentualnego zagrożenia pożarowego;
- zainteresowaniem operacyjnym są obejmowane osoby i podmioty, które uczestniczą w transporcie, obrocie i składowaniu odpadów. Wydziały do walki z przestępczością gospodarczą poszczególnych komend wojewódzkich (Komendy Stołecznej) Policji gromadzą informacje na temat nieprawidłowości w tym zakresie.

Wykonując czynności służbowe związane z gromadzeniem informacji o składowiskach odpadów policjanci współpracują ze Strażą Leśną, regionalnymi dyrekcjami lasów państwowych, jak również lokalnymi samorządami. W komendach wojewódzkich (Komendzie Stołecznej) Policji zlecono powołanie zespołów roboczych, których zadaniem będzie bieżąca współpraca z PSP i Wojewódzkimi Inspektorami Ochrony Środowiska. Działania Policji w zakresie pożarów składowisk odpadów będą kontynuowane zarówno przez komórki dochodzeniowo-śledcze, jak również kryminalne.

Państwowa Straż Pożarna w ramach swojej właściwości, w celu przeciwdziałania pożarom wysypisk śmieci prowadzi czynności kontrolno-rozpoznawcze sprawdzające stan bezpieczeństwa pożarowego tych obiektów. Ponadto PSP utrzymuje stałą współpracę z Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego, która na polecenie Prezesa Rady Ministrów koordynuje działania służb i innych instytucji państwowych w omawianym obszarze.

Natomiast w przypadku podejrzenia nielegalnego transgranicznego transportu odpadów funkcjonariusze Straży Granicznej (SG), zgodnie z obowiązującymi przepisami, zabezpieczają odpady przed szkodliwym oddziaływaniem na środowisko. W tym zakresie współpracują z Wojewódzkimi Inspektoratami Ochrony Środowiska, którzy dokonują oceny odpadu. Po otrzymaniu potwierdzenia, że przewożony towar wypełnia definicję odpadu o powyższym fakcie zostają powiadomione organy, które zgodnie ze swoją właściwością prowadzą postępowania administracyjne oraz karne, tj. Główny Inspektorat Ochrony Środowiska i właściwa rejonowo prokuratura. Funkcjonariusze SG uczestniczą również w licznych operacjach oraz ogólnopolskich akcjach kontrolnych w zakresie transgranicznego przemieszczania odpadów. Czynności kontrolne są prowadzone we współpracy z Wojewódzkimi Inspektorami Ochrony Środowiska, przedstawicielami Inspekcji Transportu Drogowego, Policji, a także Krajowej Administracji Skarbowej.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.